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EditördEn

Merhaba...

Elinizdeki 53. sayı ile birlikte Uluslararası İlişkiler dergisinin 14. cildine ulaşmış bulunuyoruz. Bu sayıda biri 
İngilizce olmak üzere, altı makale ve üç kitap incelemesi yer alıyor. Sayının ilk makalesi Özlem Tür ve Nuri 
Salık tarafından kaleme alınan Uluslararası İlişkilerde “Küçük Devletler: Gelişimi, Tanımı, Dış Politika ve 
İttifak Davranışları” başlıklı çalışma. Yazarlar çalışmalarında küçük devlet kavramının Uluslararası İlişkiler 
disiplini içinde ele alınış biçimini inceleyerek, tanımlamadaki çelişkileri ve farklılıkları ortaya koyuyorlar. 
Kapsamlı bir literatür incelemesi olarak kabul edilebilecek olan bu çalışmada, küçük devletlerin tanımı 
hususunda üzerinde anlaşılan tek bir yaklaşımın olmadığı, bu devletlerin dış politika davranışları ve ittifak 
arayışlarını ele alan çalışmalarda da yaklaşım çeşitliliği olduğu vurgulanmaktadır.

Haldun Yalçınkaya’nın “IŞİD’in Yabancı Savaşçıları ve Yarattığı Tehdit” başlıklı çalışmada, son dönem 
güvenlik sorunlarına damgasını vuran IŞİD üzerinden “yabancı savaşçı” kavramının değişen niteliği konusu 
ele alınıyor. Yazar, Birleşmiş Milletlerce “yabancı terörist savaşçı” şeklinde tanımlanarak yasa dışı ilan edilen 
yabancı savaşçıların çatışma alanlarından geri döndüklerinde şiddeti farklı coğrafyalara da bulaştırdıkları 
argümanını sınamak için, 2014-2016 arasında Türkiye’de gerçekleşen IŞİD bağlantılı terörist eylemlerden 
oluşan bir veri setini inceliyor. Yalçınkaya’nın ulaştığı sonuç, Türkiye örneğine dair bulguların IŞİD’in 
yabancı savaşçılarının şiddeti yaymaya başladığını gösterdiğidir.

Ayhan Kaya ve Ayşegül Kayaoğlu, “Individual Determinants of anti-Muslim Prejudice in the EU-15” 
başlıklı çalışmalarında, Avrupa’da son on yılda Müslümanlara karşı artan olumsuz yaklaşımın, İslamofobi 
konusunu kültürel, politik ve dini bir fenomen olarak incelenmesi ihtiyacını doğurduğunu belirterek, 
1994-2009 yılları arasında yürütülen Dünya Değerler Araştırması ve Avrupa Değerler Araştırması sonuçları 
ışığında, 15 Avrupa ülkesi için hazırlanan mikro veri analizi yapıyorlar. Yazarlar, ekonometrik analiz 
sonuçlarına dayanarak ilerleyen yaş, milliyetçilik ve erkek olmanın Müslüman karşıtı önyargıya sahip olma 
olasılığını arttırdığını, buna karşılık dindarlık, artan eğitim seviyesi, yaşamdan mutluluk ve yaşanılan yerin 
büyüklüğünün azaltıcı etkiye sahip olduğunu ortaya koyuyorlar.

Sayının Bülent Sarper Ağır tarafından kaleme alınan “Bağımsızlık Sonrası Dönemde Kosova’da Barış” 
başlıklı üçüncü makalesinde yazar, barış kavramının hem olumsuz hem de olumlu anlamlarda düşünülmesi 
gerektiğine yönelik referansla, 17 Şubat 2008’de bağımsızlığını ilan eden Kosova’nın halen süren geçiş 
dönemini ele alıyor. Yazar çalışmasında, Kosova’nın olumsuz barış anlamında önemli ilerlemeler kaydetmiş 
olmasına rağmen, olumlu barış anlamında ciddi sorunlarla yüz yüze olduğunu ileri sürüyor.

“İskoç Milliyetçiliğinin Dünü, Bugünü ve Birleşik Krallığın Geleceği” başlığını taşıyan çalışmada İbrahim 
Saylan, Avrupa Birliği üyesi pek çok devlette statükoya meydan okuyan devlet-altı milliyetçilik konusunu 
İskoçya örneğinde ele alıyor. Yazarın değerlendirmesiyle, İskoç milliyetçiliği Birleşik Krallığın geleceği 
konusunda ciddi belirsizlikler yaratırken, bütünleşme sürecinin ulus-devlet modeli ve milliyetçilikler 
üzerindeki dönüştürücü etkisinin asal nitelikte olmadığı da kanıtlanmaktadır.

Yunus Emre, Burak Cop, Şenol Arslantaş ve Aras Aladağ, “Küreselleşme Karşısında Sosyal Demokrasi’nin 
Konumu: CHP Örneği Üzerine Bir Alan Araştırması” başlıklı makalelerinde, Türkiye’de sosyal 
demokrasinin küreselleşme konusuna yaklaşımını mercek altına alıyorlar. Türkiye’nin 5 farklı ilinde 



yarı-yapılandırılmış ve derinlemesine mülakat biçiminde gerçekleştirilen alan araştırmasına dayanan 
çalışmada, küreselleşme tartışmaları ışığında Türkiye’de sosyal demokrasinin küreselleşme dönemine 
bakışı alan araştırması verileriyle analiz ediliyor. Yazarlar çalışmada, Türkiye sosyal demokrasisi açısından 
küreselleşmenin dünyadaki Üçüncü Yol tartışmalarına benzer biçimde kaçınılmaz ve fırsatlar yaratan bir 
süreç olarak anlaşıldığını savunuyorlar.

Bu sayıda ayrıca Ceren Özer, Mustafa Said Çetinkaya ve Emre F. Çolakoğlu tarafından kaleme alınan üç 
ayrı kitap incelemesini de bulabilirsiniz.

İyi okumalar dileğiyle.


